



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 5 И 7 ЗАКОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА» И ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Белгородской областной Думой 22 марта 2016 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 23 сентября 1998 года № 41 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 1998, № 10; 2006, № 80; 2007, № 116; Белгородские известия, 2011, 13 мая; 2012, 13 октября; 2013, 18 мая, 10 октября; 2015, 7 апреля) следующие изменения:

1) в подпункте «г» статьи 5 слова «обучение населения области способам защиты и действиям в указанных ситуациях» заменить словами «а также подготовку населения области в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

2) в статье 7:

а) в наименовании слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

б) в абзаце первом слова «в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и непосредственно по месту работы» заменить словами «в образовательных организациях по основным профессиональным образовательным программам».

Статья 2

Внести в закон Белгородской области от 12 декабря 2006 года № 75 «О пожарной безопасности в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 93; 2008, № 7 (125); Белгородские известия, 2011, 13 мая) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «на борьбу с пожарами» заменить словами «на профилактику пожаров, их тушение и проведение аварийно-спасательных работ»;

2) в пункте 9 части 1 статьи 5 слова «в борьбе с пожарами» заменить словами «в профилактике пожаров и борьбе с ними»;

3) в статье 7:

а) в части 1 второе предложение изложить в следующей редакции:

«Достижение цели обеспечивается путём организации процесса формирования знаний, умений, навыков граждан в области обеспечения пожарной безопасности в системе общего, профессионального и дополнительного образования, в процессе трудовой и служебной деятельности, а также в повседневной жизни.»;

б) в части 2 слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации по пожарной безопасности по специальным программам» заменить словами «по программам противопожарного инструктажа и (или) пожарно-технического минимума».

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.С. Савченко

г. Белгород
« 29 » марта 2016 года

№ 66